[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2023 года                                                                                 № 2063
г. Подпорожье
	О внесении изменений в постановление Администрации Подпорожского муниципального района от 03 февраля 2020 года №125 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в целях реализации единой государственной политики по работе с дебиторской задолженностью по платежам в бюджет, пеням и штрафам, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 03 февраля 2020 года №125 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) В пункте 3.1 приложения к Постановлению (Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами (администраторами) доходов бюджета муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области») (далее - Порядок):

а) дополнить подпунктом и) следующего содержания:
«и) установление регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним, разработанного в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством финансов Российской Федерации;»;
б) подпункт и) считать подпунктом к).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                  А.С. Кялин